● une réduction massive du montant nominal de la dette
obligataire brute existante (Obligations et Mini Bond
incluant les intérêts dûs) de la Société de l’ordre de 85 %
avec des modalités d’amortissement ou de conversion en
capital différentes selon la nature des dettes réinstallées.

Cet accord permet d’assurer la continuité d’exploitation
du Groupe Solocal (et notamment d’assurer les besoins de
liquidité du Groupe sur un horizon supérieur à 12 mois) et
donne un cadre de développement viable à long terme de
l’activité du groupe.

Le 22 avril 2024, l’Assemblée Unique des Obligataires de
Solocal Group a approuvé le projet de modification du plan
de sauvegarde financière accélérée à 99,8 % des votes
exprimés.

Accord de Principe sur la restructuration financière de Solocal Group

Les opérations prévues dans le cadre de la restructuration financière permettront de renforcer la structure financière du
Groupe. L’endettement financier net ajusté des impacts attendus de la restructuration financière serait réduit de 234 millions
d’euros (avant prise en compte des frais de conseils liés à la réalisation des opérations).

(en millions d’euros)

Endettement financier net Solocal

Décembre 2023 Décembre 2023 ajusté

Obligations (montant nominal) 176,6 0 (1)

Mini Bond (montant nominal) 18,7 21 (2)

Revolving Credit Facility (RCF) 34 14 (3)

Prêt’Atout 7 7

Intérêts Courus échus 16,6 0

TOTAL ENDETTEMENT BRUT 253 42

Trésorerie disponible 55,7 78,7 (4)

ENDETTEMENT FINANCIER NET 197,3 (36,7)

(1)	 5 M€ maintenus au bilan du groupe, avec des termes réaménagés (super-subordination et durée perpétuelle).
(2)	Le Protocole de Conciliation 2024 prévoit qu’aucun paiement à quelque titre que ce soit (y compris intérêts) n’interviendra jusqu’au closing de

la restructuration et que l’intégralité des sommes dues au titre du Mini Bond (en principal, intérêts courus et, le cas échéant, autres intérêts,
frais ou commissions de toute nature), dont le montant estimé serait de l’ordre de 21 millions d’euros, sera réinstallée.

(3)	Après le remboursement en numéraire de 20 millions d’euros à la date de closing de la restructuration, le montant résiduel de 14 millions